鄂鄂青科〔2020〕17号

关于开展 2021 年湖北省“英才计划”
潜质测试的通知

各相关单位：

为不断优化选拔机制，确保遴选过程严谨规范，根据《中

国科协办公厅 教育部办公厅关于开展 2021年“英才计划”工

作的通知》（科协办发青字〔2020〕23号）精神，严格落实遴

选流程，经学生自主报名、中学选拔推荐、学生网上申报、省

级审核、学生潜质测试等环节，遴选出具有创新潜质的中学生

参与到“英才计划”中，特统一组织学科潜质测试。现将有关事

项通知如下：

一、时间

2020年 12月 26日 10:00—12:00

— 1 —

二、地点

武汉大学文理学部教二楼机房

三、参与人员

1. 省级管理办公室相关人员

2. 实施高校相关人员

3. 参与中学相关人员

4. 2021年湖北省“英才计划”入围潜质测试全体学生（名

单见附件 1）

四、注意事项

1. 因疫情常态化管理，请各中学安排领队老师统一组织学

生参加潜质测试，测试相关人员请务必携带个人身份证和测试

通知于 12月 26日从武汉大学茶港门进出校园（测试地址及路

线见附件 4），并配合武汉大学校门执勤人员做好体温监测和登

记工作。各位考生于 12月 26日 9:30前进入考场，按学科分区

域就座，准备在线测试。

2. 请各位中学老师 12 月 24日前将回执（见附件 2）发送

至 hbastic@sina.com。

3. 请考生用申报账号（网上申报时所用账号密码）登录英

才计划官网（www.ycjh.org.cn）进行测试。测试中途遇到问题

请及时反馈，若刷新即为自动提交，测试结束。

4. 在线测试现场发放草稿纸，笔、计算器等自备（测试操

作指南见附件 3）。

— 2 —

附件:1. 2021年湖北省“英才计划”入围潜质测试学生名单

2. 回执

3. 2021年“英才计划”学生在线测试操作指南

4. 潜质测试地址

湖北省青少年科技中心

2020年 12月 22日

— 3 —

附件 1

2021 年湖北省“英才计划”入围潜质测试学生名单

学科 姓名 性别 中学学校名称

数学

阿布杜萨拉木˙阿不来 男 武汉市第一中学

艾吉热丁˙艾尔肯 男 武汉市第一中学

邓泽林 男 武汉市第六中学

冯恺哲 男 华中师范大学第一附属中学

冯瑞文 男 武汉市第三中学

高子为 男 武汉外国语学校

胡晓飞 男 武汉市第六中学

金 航 男 华中师范大学第一附属中学

琚思纬 男 湖北省水果湖高级中学

刘泽宇 男 湖北省武昌实验中学

卢彦霖 男 华中师范大学第一附属中学

骆乐森 男 武汉市第一中学

梅宇轩 男 华中师范大学第一附属中学

潘宇恒 男 华中科技大学附属中学

彭小小 女 湖北省水果湖高级中学

童诗舜 男 湖北省武昌实验中学

王淇霖 男 湖北省水果湖高级中学

王瑞桐 男 华中师范大学第一附属中学

文承杰 男 华中师范大学第一附属中学

吴 锐 男 湖北省水果湖高级中学

向君淏 男 湖北省武昌实验中学

徐晟中 男 武汉市第六中学

徐诗怡 女 华中科技大学附属中学

易 岱 男 华中科技大学附属中学

张笃行 男 华中师范大学第一附属中学

张奕恒 女 湖北省水果湖高级中学

物理

安续琪 男 湖北省武昌实验中学

蔡 达 男 湖北省武昌实验中学

曾 晨 男 武汉外国语学校

曾瑾钰 女 华中师范大学第一附属中学

陈昌辉 男 湖北省水果湖高级中学

陈宇昂 男 武汉市第三中学

— 4 —

学科 姓名 性别 中学学校名称

物理

陈宇飞 男 武汉市第六中学

陈玉捷 女 湖北省武昌实验中学

程佳诚 男 华中科技大学附属中学

程张恒 男 华中科技大学附属中学

代思聪 男 武汉市第三中学

丁立奇 男 华中师范大学第一附属中学

董 喆 男 华中科技大学附属中学

符倡瑞 男 湖北省武昌实验中学

顾喆仁 男 武汉市第一中学

郭今锴 男 华中科技大学附属中学

郭劲轩 男 华中科技大学附属中学

江有焓 男 华中师范大学第一附属中学

金 天 男 武汉市第三中学

李锦焜 男 湖北省水果湖高级中学

李明睿 男 湖北省武昌实验中学

李彦希 男 湖北省武昌实验中学

李知晨 女 华中科技大学附属中学

刘佳明 男 华中师范大学第一附属中学

刘云飞 男 武汉外国语学校

罗光熠 男 武汉市武钢三中

买买提˙阿不来提 男 武汉市第一中学

孟 想 女 华中科技大学附属中学

孟馨怡 女 武汉外国语学校

齐羽丰 男 武汉外国语学校

綦 麟 男 武汉外国语学校

史励文 男 华中科技大学附属中学

王皓天 男 武汉市第三中学

王嘉树 男 华中科技大学附属中学

王添乐 男 华中师范大学第一附属中学

王秀文 女 湖北省水果湖高级中学

王毅杰 男 华中师范大学第一附属中学

王祉奇 男 华中科技大学附属中学

魏丞佟 男 华中科技大学附属中学

吴同宇 男 武汉市第三中学

徐翊凯 男 武汉外国语学校

杨丹阳 男 华中师范大学第一附属中学

杨觊豪 男 武汉市第三中学

— 5 —

学科 姓名 性别 中学学校名称

于济鸣 男 武汉市第六中学

物理

袁绍惟 男 华中科技大学附属中学

袁雨晨 男 湖北省水果湖高级中学

翟凯文 男 武汉市第六中学

张晁玮 男 华中师范大学第一附属中学

赵安琪 女 武汉市第一中学

钟 岩 男 湖北省武昌实验中学

朱晨曦 男 武汉市第三中学

祖安琪 女 华中师范大学第一附属中学

左彦杰 男 武汉外国语学校

化学

储天舒 女 武汉市第三中学

邓子文 男 湖北省武昌实验中学

董涤非 男 湖北省武昌实验中学

付睿璇 女 湖北省水果湖高级中学

郭煜轩 湖北省水果湖高级中学

姜子怡 男 华中科技大学附属中学

李柏杉 女 武汉市第一中学

李笑暄 女 湖北省武昌实验中学

梁翕妍 女 湖北省水果湖高级中学

刘欣雪 女 湖北省水果湖高级中学

钱乘风 男 华中科技大学附属中学

宋智航 男 武汉市第三中学

田昕宸 男 湖北省武昌实验中学

万同为 男 华中师范大学第一附属中学

王恩瑞 男 华中师范大学第一附属中学

王明宇 男 武汉市第三中学

文飞扬 男 武汉外国语学校

吴佩龙 男 湖北省武昌实验中学

肖文姝 女 湖北省武昌实验中学

许国贝 男 华中科技大学附属中学

杨 锐 男 湖北省水果湖高级中学

杨文钰 男 华中科技大学附属中学

杨永青 女 武汉市第一中学

余晨睿 男 湖北省武昌实验中学

张婧瑶 女 武汉外国语学校

张秦鹏 男 湖北省水果湖高级中学

张未茉 女 武汉外国语学校

— 6 —

学科 姓名 性别 中学学校名称

张雅珊 女 武汉市第一中学

周靖喆 男 武汉市第六中学

左宜有 男 武汉市第六中学

生物

苏 米 女 华中师范大学第一附属中学

蔡欣禾 男 湖北省武昌实验中学

陈明宇 男 湖北省武昌实验中学

陈沁如 女 华中科技大学附属中学

褚雅雯 女 湖北省水果湖高级中学

邓达维 男 湖北省水果湖高级中学

邓惠心 女 武汉市第六中学

丁 兴 男 武汉市第一中学

董思睿 女 武汉市第二中学

董一鸣 女 湖北省水果湖高级中学

韩坤昱 女 湖北省武昌实验中学

侯韵婷 女 湖北省水果湖高级中学

胡安然 女 华中科技大学附属中学

胡兴霖 男 湖北省武昌实验中学

华 晨 男 湖北省武昌实验中学

黄 姗 女 华中师范大学第一附属中学

黄文力 女 武汉市第六中学

黄一航 男 华中科技大学附属中学

黄奕禹 男 华中科技大学附属中学

李尚九 男 武汉外国语学校

李心仪 女 华中科技大学附属中学

李亦粟 女 华中科技大学附属中学

李悠然 男 华中师范大学第一附属中学

刘纯一 女 武汉市第六中学

刘诗茵 女 湖北省水果湖高级中学

刘燚轩 男 华中师范大学第一附属中学

彭楚源 男 湖北省水果湖高级中学

沈贵和 男 湖北省武昌实验中学

宋雨臻 女 武汉市第三中学

孙佳婧 女 湖北省武昌实验中学

孙墨涵 男 华中师范大学第一附属中学

孙豫齐 男 武汉市第三中学

汤震劼 男 武汉市第六中学

田木子 女 湖北省武昌实验中学

— 7 —

化学

学科 姓名 性别 中学学校名称

田亦璠 男 武汉外国语学校

王佳月 女 华中师范大学第一附属中学

王若兮 女 华中师范大学第一附属中学

吴 晔 女 湖北省武昌实验中学

严 研 男 湖北省武昌实验中学

余天硕 男 湖北省武昌实验中学

张怡婷 女 武汉外国语学校

张艺煊 女 武汉市第三中学

郑 炎 男 华中师范大学第一附属中学

钟 睿 男 湖北省水果湖高级中学

计算机

代晨希 女 武汉市第六中学

杜逸凡 男 华中师范大学第一附属中学

胡瑞祺 男 湖北省水果湖高级中学

胡文韬 男 湖北省水果湖高级中学

黄彦琨 男 华中科技大学附属中学

黄泽宇 男 湖北省武昌实验中学

雷可为 男 华中科技大学附属中学

廖施琦 男 湖北省武昌实验中学

刘子元 男 湖北省水果湖高级中学

罗雪滢 女 武汉市第六中学

马龙翔 男 华中科技大学附属中学

满天昊 男 华中科技大学附属中学

缪紫薇 女 华中科技大学附属中学

宁荣华 男 湖北省水果湖高级中学

王珈琪 男 湖北省水果湖高级中学

王天昊 男 华中师范大学第一附属中学

王志伟 男 湖北省水果湖高级中学

吴佳奇 男 武汉市第三中学

熊子豪 男 武汉外国语学校

严 岩 男 武汉市第六中学

杨若淼 女 湖北省水果湖高级中学

张涵旭 男 湖北省武昌实验中学

张皙雅 女 湖北省武昌实验中学

周博文 男 武汉市第六中学

朱天乐 男 武汉外国语学校

邹远泽 男 武汉外国语学校

— 8 —

生物

附件 2

回 执

序号 学校 姓名 电话 身份 备注

1 领队

2 学生

3 学生

4 学生

5 学生

6 学生

7 学生

8 学生

9 学生

10 学生

11 学生

12 学生

13 学生

— 9 —

附件 3

2021 年“英才计划”学生在线测试操作指南

1.访问英才计划官网（www.ycjh.org.cn）,点击页面右上角

【登录】按钮，用申报账号登录英才计划管理系统。

2.登录系统之后，点击页面导航栏中的【在线测试】进入在

线测试页面。

3.请认真阅读页面中的注意事项内容，然后点击【开始答题】

按钮进行答题。注意事项如下：

（1）开放时间：12月 26日（周六），生物 10:00-11:30，

数学、物理、化学、计算机 10:00-12:00；

（2）考试时间：生物分别 60分钟，数学、物理、化学、

计算机分别 90分钟；

（3）考题数量：数学 55道题（可准备计算器），物理、

化学、生物分别 100道题（可准备计算器），计算机 9道题；

— 10 —

（4）题目跳转方式：点击答题卡区域的题号答题，答题后

题号会变成绿色，黄色为点击了未答题项，灰色为未点击未答

题项，白色为即将点击项，答题时只能按顺序点击题号答题，

可以跳过不会的题目选择下一题作答，绿色已答题目和黄色未

答题目，可以随时点击跳转，修改相应答案；

（5）题型：选项前是圆形按钮的为“单选题”，方形按钮

的为“多选题”；

（6）试卷提交：题目全部作答后点击【整体交卷】按钮提

交试卷；

（7）计时规则：在线测试时间段内无论是否答题，点击【开

始答题】即自动计时( 答题时间内因不可控因素退出系统，重

新登录答题，时间还是按首次开始答题时间计算,时间结束即考

试结束，如果时间结束时没有手动提交答题系统自动提交答案

并关闭考试，不能重复答题。)

（ 8 ）浏览器：建议使用火狐浏览器，下载地址

http://www.firefox.com.cn/

4.点击答题卡区域的题号答题，答题后题号会变成绿色，黄

色为点击了未答题项，灰色为未点击未答题项，白色为即将点

击项，答题时只能按顺序点击题号答题，可以跳过不会的题目

选择下一题作答，绿色已答题目和黄色未答题目，可以随时点

击跳转，修改相应答案。题目全部作答后点击【整体交卷】按

钮提交试卷。

— 11 —

5.题目全部作答后点击【整体交卷】按钮提交试卷，页面会

再次弹出是否确认提交按钮，点击【确定】试卷正式提交，考

试完毕，点击【取消】返回考试页面，可继续答题。

6.学生提交试卷或考试时间结束，再次点击【开始答题】按

钮，系统会提示考生【您已经进行了考试】。

— 12 —

附件 4

潜质测试地址

— 13 —

湖北省青少年科技中心 2020年 12月 22日印发